aliquam ecelesiam . . . . . . . . . . . . , 146
Contra frangentes carceres . . . B I
De pena piscantium pisces tempore f11garum . . . ., 148

Prooemium.

- (fehlt in der ersten &ltesten Handschrift aus der Zeit der Herrschaft
der Rusca.)

In nomine Domini amen. Quoniam euangelica scriptura
testatur, quod quecunque agimus in Dei nomine agere debe-
amus juxta illud Seuerini (B :poete) de philosophica conso-
latione,: inuocandum quidem rerum omnium Patrem, quo
pretermisso nullum rite fundatur exordium, illud idem 'docet
sacratissimus Imperator Justinianus Codice de officio prefecti
pretorio Africe lege In nomine Domini et in autentico de
armis in principio, quia omne datum optimum et omne donum.
perfectum descendens est desursum a Patre luminum, Jacobo 1;
eapropter nos fidei Christiane seruuli in huiusmodi statutorum
examine inclinato humero et ceruice diuinum his metris flagi-
tabimus presidium: Omnipotens Pater elerne,') qui federe versas.
res hominum, fer opem placidusque illabere menti, vt statuta et
ordinamenta communitatis et hominum vallis Lugani et rip-
perie valde diffusa et obscura in viam veritatis et iuris et
iustitie conseruationem rite dirigere et ordinare valeamus ad
tugiendum deceptiones et cautelas, refrenandum vitia et mores
hominum in melius componendum, quia quanto iuniores tanto

) So in B und T, doch zweifellos verschrieben fiir eterno, wodurch.
der Hexameter prosodisch richtig gestellt wird und mit Umstellung der
Interpunktion der Satz einen besseren Sinn erhiilt: Omnipotens Pater, eterno-
qui federe versas — res hominum ete.

Zeitschr. fiir schweizerisches Recht. Neue Folge XIIIL. 10
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perspicatiores. ldcirco infrascripti statutarii per communita-
tem vallis Lugani et ripperie in publico consilio generali
totius dicte communitatis nemine discrepante solemniter et
concorditer electi sub felici dominio magnifici et potentis
domini domini Aloysii de sancto Seuerino armorum magna-
nimi capitanei et antedicte vallis Lugani et ripperie domini,
necnon sub regimine spectabilis et generosi viri domini Blasii
de Altomonte dicte vallis et ripperie capitanel et prelibati
domini generalis locumtenentis, ad honorem omnipotentis Dei
beateque virginis Marie eius matris necnon beati Laurentii
dicte communitatis et hominum seduli protectoris nominibus
inuocatis infrascripta statuta facere et ordinare procurarunt
anno Domini currente millesimo quadringentesimo trigesimo
nono indictione tertia die vigesimo tertio mensis nouembris,
assumendo et colligendo vetera statuta rite et recte confecta
et alia de nouo faciendo veteribusque addendo, minuendo pariter
et reformando, prout eis inspirante diuina gratia melius vide-
bitur et apparebit.